ΚΕΦΑΛ. ΡΕ'.

Παραπέμπου τὰς ἀνάγκας τοῦ σώματος, ἐν τῇ
παραστάσει τῆς προσευχῆς, ἵνα μὴ νυττόμενος ὑπὸ
ψύλλης, ἢ φθειρῶς, ἢ κώνωπος, ἢ μυίας, ζημιωθῆς τὸ
μέγιστον κέρδος τῆς προσευχῆς σου.

ΚΕΦΑΛ. ΡΣ'.

Ἦλθεν εἰς ἡμᾶς, ὡς τινι τῶν ἁγίων προσευχομέ-
νω, τοσοῦτον ἀνθίστατο ὁ πονηρὸς, ὡς ἅμα τῷ ἐκτει-
ναι τὰς χεῖρας, ἐκείνον εἰς λέοντα μετασηματίζε-
σθαι, καὶ ἀνεγείρειν εἰς ὄρθην τοὺς ἐμπροσθίους πό-
δας, καὶ τοὺς οἰκείους δυνυχὰς ἐκατέρωθεν ταῖς δυσὶ
ψύαις ἐμπεῖρειν τοῦ ἀγωνιστοῦ, καὶ μὴ ἀφίστασθαι
πρὶν τὰς χεῖρας καταΐξει. Τὸν δὲ μηδὲ πώποτε
ὑποχάλασαι ταύτας ἀκρις οὐ τὰς συνήθεις εὐχὰς
ἐπλήρωσε.

⁸⁷ Deut. x, 20. ⁸⁸ Joel ii. 10; Nahum i, 5. ⁸⁹ Matth. xviii, 34.

tionem, dicens ad Deum: Non timebo mala, quo-
niam tu cum mecum es; et similia.

CAPUT XCVIII.

In tempore hujuscemodi tentationum utere brevi
et intensa oratione.

CAPUT XCIX.

Si dæmones comminentur tibi sese ex improvise
apparituros ex aere, teque perterrefacturos, tuam-
que mentem rapturos, aut, tanquam atroces bestiae
tuam carnem violenter dilaniaturos, ne ipsos pa-
veas, neve ullatenus illorum comminationem cures;
injiciunt quippe metum tentantes te, an omnino
ipsis attendas, an eos totaliter despexeris, an omni-
potenti Deo, et Creatori, omniumque rerum pro-
visor, in oratione astiteris.

CAPUT C.

Quid eidem Deo ita inconsiderate astas, ut ejus
insuperabilem omittens timorem, et culices et
scarabæos pertimescas? Annon audisti dicentem:
«Dominum Deum tuum timebis⁸⁷,» et rursus:
«Quem metuant, et tremunt a facie potentiae
ejus⁸⁸?» et reliqua.

501 CAPUT CI.

Sicut panis est alimentum corpori, et virtus ani-
mæ, ita et intellectui spiritualis oratio nutrimen-
tum est.

CAPUT CII.

Ne pharisaice, sed more publicani ores in sacro
orationis loco, ut etiam tu a Domino justificeris.

CAPUT CIII.

Contende, non orare adversus aliquem in tua
oratione, ne destruas quæ ædificas, orationem tuam
exsecrandam reddendo.

CAPUT CIV.

Doceat te qui debitor erat decem mille talen-
torum, quod nisi dimittas debitori, nec ipse di-
missionem consequeris; tradidit enim, inquit,
ipsum tortoribus⁸⁹.

CAPUT CV.

Prætermitte corporis necessitates, dum orationi
assistis, ne fodicatus a pulice, aut a pediculo, vel
culice seu musca, maximi lucri tuæ orationis de-
trimentum patiaris.

CAPUT CVI.

Pervenit ad nos, seu ad aures nostras, quod cui-
dam sanctorum oranti adeo 502 malignus obsta-
bat, ut, simul ac manus extendebat, ille in leonem
transfiguraretur, et recta sursum erigens antero-
res pedes, propriosque unguis utrinque duabus
malis certatoris infingeret, neque desisteret, prius-
quam manus ille diduceret; ipse vero nunquam
relaxavit eas, donec preces consuetas explevit.